CÂMARA MUNICIPAL DE REGISTRO
“VEREADOR DANIEL AGUILAR DE SOUZA”

Rua Shitiro Maeji, 459 - Centro -  Registro (SP) - CEP: 11.900-000
 TEL / FAX  ( 013 )  3828-1100

www.registro.sp.leg.br

Indicação  n°  821/2017

Senhor Presidente,

   Indico ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal, que tome as

providências cabíveis para que sejam retomadas as atividades em comemoração ao dia

da independência do Brasil (07 de setembro), em especial o desfile cívico com as escolas

e entidades municipais.

JUSTIFICATIVA:

   O desfile cívico em comemoração ao dia da independência do Brasil

sempre foi tradicional em nossa cidade. Porem nos últimos tempos muitos valores

tradicionais tem sido esquecidos. Vivemos um momento de necessidade de resgate de

valores e busca pela reconstrução da cidadania. O desfile cívico do dia 07 de Setembro

serve justamente para lembrar uma data que simboliza a autonomia conquistada e a

determinação do brasileiro, característica inerente dessa população.

Plenário “Vereador Daniel das Neves”, 06 de setembro de 2017.

Fabio Cardoso Junior

Vereador

PROTOCOLO N° 1439/2017

http://www.camararegistro.sp.gov.br/